ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

37/19

• Sesión: Ordinaria

• Fecha: Viernes, día 2 de agosto de 2019

• Hora: **8,30 horas** en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

J.G.L. 2/8/19

* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, de las actas de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 24 de julio de 2019 y de la sesión ordinaria celebrada el día 26 de julio de 2019.

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, DEPORTE, TURISMO, EDUCACIÓN, JUVENTUD Y FOMENTO DEL EMPLEO

AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE LA CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO Y OTROS EQUIPAMIENTOS MUSEÍSTICOS Y CULTURALES

PUNTO N° 2.- Propuesta de aprobación del expediente de contratación del servicio de gestión de visitantes en los espacios expositivos en la Agencia Pública para la gestión de la Casa Natal Pablo Ruiz Picasso y otros equipamientos museísticos y culturales.

ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

- PUNTO Nº 3.
 Propuesta de aprobación de solicitud de dispensa de los objetivos de calidad acústica, con carácter excepcional, con motivo de la celebración de la Feria de Málaga 2019.
- PUNTO Nº 4.
 Propuesta de aprobación de la solicitud de dispensa de los objetivos de calidad acústica, con carácter excepcional, a la banda de cornetas y tambores Santa María de la Victoria, para la realización de ensayos musicales en la vía pública.

J.G.L. 2/8/19

- PUNTO Nº 5.- Propuesta de aprobación de la solicitud de dispensa de los objetivos de calidad acústica, con carácter excepcional, para la celebración de la "VI EDICION DE LA FIESTA DE LA VENDIMIA".
- PUNTO Nº 6.
 Propuesta de aprobación de la solicitud de dispensa de los objetivos de calidad acústica, con carácter excepcional, para la actividad programada con motivo de la celebración del "DÍA MUNDIAL DE LA PREVENCIÓN DEL SUICIDIO".

SERVICIOS OPERATIVOS

- PUNTO Nº 7.- Propuesta de aprobación del horario de finalización de actividades en el Centro Histórico para la edición de la Feria de Málaga 2019.
- PUNTO Nº 8.- Propuesta relativa a la delimitación de zonas de casetas en la Feria de Málaga 2019.
- PUNTO Nº 9.- Propuesta de aprobación del Convenio de Colaboración entre el Exemo. Ayuntamiento de Málaga y la Federación Provincial de Juntas de Alcaldes de Panda de Verdiales de la Provincia de Málaga, para el programa "Verdiales en Feria".

ÁREA DE GOBIERNO DE INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN URBANA

INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN URBANA

- PUNTO Nº 10.- Propuesta de aprobación del Convenio específico de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga y Vodafone España S.A.U., para garantizar el servicio de telecomunicaciones de voz y datos durante la Feria de Málaga 2019.
- PUNTO Nº 11.- Propuesta de aprobación del Convenio específico de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga y Telefónica Móviles España S.A., para garantizar el servicio de telecomunicaciones de voz y datos durante la Feria de Málaga 2019.
- PUNTO Nº 12.- Propuesta de aprobación del Convenio específico de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga y Orange Espagne S.A.U., para garantizar el servicio de telecomunicaciones de voz y datos durante la Feria de Málaga 2019.

J.G.L. 2/8/19

ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES, ACCESIBILIDAD, VIVIENDA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, Y TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO

DERECHOS SOCIALES, IGUALDAD, ACCESIBILIDAD, POLÍTICAS INCLUSIVAS Y VIVIENDA

- PUNTO Nº 13.- Propuesta de aprobación de las Bases que regulan la convocatoria del "I Distintivo para librerías de la ciudad de Málaga "Hay mujeres, hay libros", 2019".
- PUNTO Nº 14.- Propuesta de aprobación de las Bases que regulan la convocatoria del "I Distintivo Empresa Malagueña Igualitaria y Conciliadora, 2019".

ASUNTOS DE URGENCIA.

*SEGUNDA PARTE: Asistencial y propositiva.

Málaga, 31 de julio de 2019 EL ALCALDE,

Francisco de la Porre Prados